
Seznam společenských her k vypůjčení ve VF 
Knihovny Kroměřížska 

 

 Název hry Popis Věk Počet 
hráčů 

Doba 
trvání 
hry 

1 

5 sekund 

 

Čas není na Vaší straně, takže vyslovte co Vás napadne. 
Kuličky ve speciální časomíře se řítí dolů s můžete si být 
jisti, že Vaše odpovědi budou občas zvláštní s hodně se 
nasmějete. Pokud budete mít štěstí, můžete se otázce 
vyhnout nebo ji přehodit na jiného hráče. 

8+ 3 - 6 
10 – 
15 
min. 

2 

Activity: děti 

 

Dětská verze hry Activity je přizpůsobena malým dětem 
stylem obrázků i barevností. Herní plán představuje 
cestičku džunglí (jejíž délku lze upravit). Délka hry se 
může podle potřeby upravit. Hra byla testována s velkým 
úspěchem mateřskými školami. 

4+ 3 - 16 
30 
min. 

3 

Activity: junior 
turbo 

 

Activity Junior Turbo je nová verze hry Activity Junior. 
Hra je obohacena o časovač, který značně hru zdynamičtí. 
Čas kvapí! Vzrušující rychlá zábava s Activitami! Za jednu 
minutu je potřeba uhádnout vždy dva pojmy… 

 

8 4 - 12 
40 
min. 

4 

Activity: original 

 

Hra Activity je kombinací kreativních herních elementů. Pojmy 
jsou vysvětlovány pomocí kreslení, opisu nebo pantomimy a 
spoluhráči je musejí uhodnout. Má-li být pojem nakreslen, nesmí 
se při tom ani mluvit, ani gestikulovat. Kresba nesmí obsahovat 
ani písmena a ani čísla. Při opisu musí být pojem slovně opsán. 
Nesmí při tom být použito jak slovo samotné, tak ani jeho kořen 
nebo jeho odvozené formy. Má-li být pojem přiblížen 
pantomimicky, nesmí se přitom ani mluvit, ani ukazovat na 
jakékoli předměty. 

12 3 - 6 
60 
min. 

5 

AZ kvíz junior 

 

Dětská hra AZ kvíz junior  je určená všem zvídavým a bystrým 
dětem. Princip hry vychází z oblíbené soutěže pro dospělé AZ 
kvíz. K vítězství ve hře je třeba kombinace znalostí a 
strategických schopností - vítězem se stane ten, kdo propojí tři 
strany herního plánu s pomocí žetonů své barvy. Žetony hráči 
získávají za správné odpovědi na soutěžní otázky. 

10+ 2+ 
30 
min. 

6 

Cestujeme po ZOO 

 

Cestujte po ZOO a objevujte zajímavá zvířata, která třeba ani 
neznáte a hrou se o nich dozvíte mnoho zajímavého. Cílem hráčů 
je vyfotit 12 různých zvířat a dobře hospodařit. Vyhrává hráč, 
který má na konci hry nejvíce peněz. Hra rozvíjí zoologické 
znalosti, procvičuje samostatné rozhodování a přináší zábavu. 2 
varianty hry. 

5+ 2 - 4 
45 
min. 



7 

Dobble

 
 

Dobble  je nová rodinná hra vhodná pro děti od 6 let zaměřená 
na rychlost, postřeh, reflexy! Hráči zde hledají dva stejné 
symboly na kartách při různých verzích hry. Super jsou kulaté 
karty i jednoduchá pravidla vysvětlená doslova za pár sekund. 
Cílová skupina jsou děti i rodiče - všichni, kdo se chtějí pořádně 
bavit a nemají čas pročítat dlouhá pravidla.  

6+ 2 – 8 
15 
min. 

8 

Duch 

 

Myš! Kniha! Křeslo! Láhev! Duch! Ve hře je 5 různých 
dřevěných předmětů - bílý duch, zelená láhev, modrá kniha, 
červené křeslo a šedá myš. Na kartách jsou obrázky těchto 
předmětů, ovšem ne vždy ve správných barvách. Hra obsahuje 2 
varianty - jednodušší a náročnější. 

8 2 - 8 
20 
min. 

9 

Písmenko k písmenku 

 

 

Písmenko k písmenku je variací na slovní hry, která je 
určena pro děti, které se s písmeny a se skládáním slov 
teprve seznamují. Hra stimuluje přemýšlení a zároveň učí 
soustředění a udržení pozornosti. Jedná se určit o skvělou 
pomůcku k seznámení s písmeny, což výrazně pomáhá 
snadnějšímu zvládnutí čtení a psaní. 

 

5 2 - 4 
30 
min. 

10 

Povolání 

 

Hra malý objevitel Povolání je vzdělávací skládačka, díky které 
se děti seznámí s prací lidí na různých pozicích a s pracovními 
nástroji. Hra obohacuje slovní zásobu spojenou s povoláními, 
cvičí schopnost komunikace na dané téma, probouzí zájem o 
poznání a také rozvijí vizuální paměť a manuální schopnosti. 

3 1 - 4 
25 
min. 

11 

Scrabble junior 

 

Dvě skvělé hry na oboustranném barevném hracím plánu spolu 
s plastovými hracími kameny jsou ideální pro seznámení dětí 
s nejoblíbenější slovní hrou na světě. Dětská verze hry se slovy 
má za úkol děti pobavit, ale také pomoci rozvinout znalost 
českého jazyka. 

5 2 - 4 
30 
min. 

12 

Scrabble original 

 

Klasická stolní hra na principu tvorby křížovky. Hráč musí 
využít co nejlépe svých 7 náhodně vytažených písmen k tvorbě 
slov na herním plánu. Slova musí navazovat na ta dříve umístěná 
jako v křížovce. Každé písmeno má svoji bodovou hodnotu a za 
každé úspěšně vytvořené slovo se hráči sčítají body. Některá 
políčka na plánu jsou navíc bodově zvýhodněna. Vyhrává hráč s 
nejvyšším počtem bodů. 

10 2 - 4 
90 
min. 

13 

Slovní expres 

 

Slovní Expres je dětská slovní hra, která nenechá hráče v klidu. 
Její součástí je totiž zvoneček, na který může kdykoliv někdo 
zazvonit a ukončit tak herní kolo. Určitě výbornou alternativou 
k již klasickým slovním hrám. Ocení ji především děti školního 
věku, které se s abecedou třeba teprve seznamují. 

8 2 - 4 ? 

14 

Superfarmář 

 

Staňte se správným superfarmářem, zabývejte se chovem 
domácích zvířat, rozšiřujte své stádo. Ovšem dávejte si také 
pozor, stádo obchází liška a vlk a snaž se zabránit tomu, aby se 
tvá zvířata stala jejich kořistí. 7 2 - 6 

30 
min. 



 

15 

Tik tak bum junior 

 

Tik Tak Bum junior je vzrušující slovní hra určená pro děti již 
od předškolního věku. Hráči vymýšlejí slova, která mají spojitost 
s obrázkem na kartě. Musí být však rychlí, aby jim bombička 
nevybuchla v ruce! Hráči se střídají, dokud bomba tiká. Jakmile 
bomba vybuchne, musí si hráč, který ji právě držel v ruce, 
ponechat kartičku s obrázkem. Bomba se znovu nastartuje, 
odkryje se další karta... 

5 2 - 12 
15 
min. 

16 

Tumblin Monkeys 

 

Hra: Nejmladší hráč začíná. Když je hráč na řadě tak hodí 
kostkou a vytáhne barvu tyčky odpovídající barvě, která padla 
na kostce – vždy se odebírá z nejvyšších pater! Pokud vypadne 
opička tak si ji ponechá u sebe.  Pokud na kostce padla barva 
tyčky, která již není ve hře, tak hráč toto kolo vynechává. Hráči 
se v tazích střídají ve směru hodinových ručiček. 

5 2 - 4 
30 
min. 

17 

Ubongo 

 

Ubongo - Honba za diamanty  
Afrika ukrývá diamanty nedozírné ceny. Cesta k nim ovšem není 
jednoduchá. Ty nejcennější získá pouze ten nejbystřejší a 
nejrychlejší. 
 

8 2 – 4  
20 
min. 

18 

V kostce: zvířata 

 

Desetiminutová hra na procvičení paměti a znalosti o zvířatech 
aneb co si zapamatujete za 10 vteřin? Umí jaguáři plavat? Žijí 
klokani ve skupině? či Kolik je na obrázku zvířat? Zapamatovali 
jste si to? Pokud ano, je karta vaše! Vaším cílem bude za 10 
minut nasbírat co nejvíce karet jednotlivých zvířat. 

8 1 - 8 
10 
min. 

19 

V kostce: pohádky 

 

Desetiminutová hra na procvičení paměti a vědomostí pro 
děti. Poznají vaše děti slavné klasické pohádky a příběhy? 
Pomocí obrázků si je připomenou a procvičí si paměť. 
Rodiče si také při této hře rádi zavzpomínají na svá dětská 
léta. Hráči se snaží nasbírat co nejvíce karet během 10 
minut nebo jimi určeného času. 

 

6 1 - 8 
10 
min. 

20 

V kostce: dinosauři 

 

Desetiminutová hra na procvičení paměti a poznávání dinosaurů, 
aneb co si zapamatujete za 10 vteřin? V kostce! Dinosauři Vaším 
cílem bude za 10 minut nasbírat co nejvíce karet jednotlivých 
dinosaurů. Jak na to? Vždy si 1 kartu vyberete, díváte se na ni 10 
sekund (než se přesypou hodiny) a poté si vezme tuto kartu Váš 
soupeř. Vy hodíte kostkou a podle toho, jaké na ní padne číslo, 
vám protihráč přečte otázku. 

8 1 - 8 
10 
min. 

21 

V kostce: svět 

 

Desetiminutová hra na procvičení paměti a států světa. Pomocí 
obrázků si je připomenou a procvičí si paměť. Rodiče si také při 
této hře rádi zavzpomínají na svá dětská léta. Vaším cílem bude 
za 10 minut nasbírat co nejvíce karet jednotlivých států světa... 8 1 - 8 

10 
min. 


